PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela LC  n.  654/2017,
publicada  no  DOM  n.  5.405,  de  06.03.2017,  em  atendimento  ao  que
preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo
02.00394/2022, cujo objeto é SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE –
SRPP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FRASCOS E BISNAGAS II),
visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e
Indireta do Município de Porto Velho, pelo prazo de 12 (doze) meses,
licitado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023/SML/PVH – SRPP N°
019/2023/SML/PVH UASG:925172.

Considerando o PARECER JURÍDICO Nº  107/2023/COJUSA/PGM/SEMUSA,
fls.2247-2252 dos  autos,  no  qual  restou  consignada  manifestação
jurídica  pela  observância  dos  atos  exigidos  nas  Leis  Nacionais
10.520/2002 e 8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições
constantes do Decreto Municipal  16.687/2020, opinando por fim, pela
regularidade jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE  HOMOLOGAR,  o  objeto  do  certame  acima  em  favor  das
empresas:

• INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02, vencedora
dos  Itens:  19,  25  e  27  ofertando  o  valor  total  de R$
45.075,0000 (quarenta e cinco mil e setenta cinco reais).

• MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.553.940/0001-48,
vencedora dos Itens: 2, 5, e 7 ofertando o valor total de R$
53.091,80 (cinquenta e três mil, noventa e um reais e oitenta
centavos).

• TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
22.862.531/0001-26, vencedora do Item 1, 16, 18 e 28 ofertando
o valor total de R$ 104.745,00  (cento e quatro mil, setecentos
e quarenta cinco reais).

• M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ:  28.387.424/0001-70,  vencedora  do  Item:  4,  9  e  10
ofertando o valor total de R$ 66.828,00 (sessenta e seis mil,
oitocentos e vinte oito reais).

• ESPIRITO  SANTO  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES,  CNPJ:
28.911.309/0001-52, vencedora dos Itens: 13 e 15 ofertando o
valor total de R$ 56.897.00  (cinquenta e seis mil, oitocentos
e noventa e sete reais.

• HM  CIRÚRGICA  LTDA,  CNPJ:  30.981.531/0001-73,  vencedora  dos
Itens:  20  e  29  ofertando  o  valor  total  de R$  91.275,00
(noventa e um mil e duzentos e setenta e cinco reais).

• ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,  CNPJ: 31.097.402/0001-
80,  vencedora  do  Item:  8,  ofertando  o  valor  total  de R$
24.708,00  (vinte quatro mil, setecentos e oito reais).

• AJ COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR
LTDA,  CNPJ: 32.137.731/0001-70, vencedora dos Itens: 26 e 30

                                         Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

ofertando o valor total de R$ 78.660,00  (setenta e oito mil e
seiscentos e sessenta reais).

• HEALTH  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA, CNPJ:
35.472.743/0001-49, vencedora dos Itens: 3 e 6, ofertando o
valor total de R$ 51.552,00  (cinquenta e um mil, quinhentos e
cinquenta e dois reais).

• CREDPHARMA  COMÉRCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ:
40.061.543/0001-33, vencedora dos Itens: 12 ofertando o valor
total de R$ 58.222,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e vinte
e dois reais).

• MCW  PRODUTOS  MÉDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ:
94.389.400/0001-84, vencedora dos Itens: 11, 14 e 17 ofertando
o  valor  total  de R$  211.950,00   (duzentos  e  onze  mil,
novecentos e cinquenta reais)

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos
autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho-RO, 13 de julho de 2023.

.
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI

Superintendente Municipal de Licitações

                                         Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639